
Montemonaco lì 27-04-20

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  33   Del  27-04-20

Registro Generale 130

Oggetto: AFFIDAMENTO  TEMPORANEO  DEL  SERVIZIO DI PULIZIA
DELLA  SEDE  COMUNALE ALLA DITTA GIUSTOZZI SERVICE
SRL

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 33 del 27-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI  E RICHIAMATI:

 la DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 31 gennaio 2020 recante:
“Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.”;

 il DECRETO LEGGE n. 23 febbraio 2020 n. 6, contenente: “Misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.”;

 il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 23 febbraio
2020: “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19.”;

il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 25 febbraio
2020: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19.”;

la DIRETTIVA n. 1/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ministro per
la Pubblica Amministrazione, con la quale sono fornite “Prime indicazioni in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche
amministrazioni al di fuori delle aree di cui all'articolo 1 del decreto-legge n. 6 del 2020.”;

l’articolo 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833, contenente disposizioni in
materia di “Funzioni di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria”;

 il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI in data 8
marzo 2020 recante: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19.

il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI in data 9
marzo 2020 recante: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.”;

 il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI in data 11
marzo 2020 recante: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.”;

VISTO il DL nr. 18 del 17 marzo 2020 recante “Misure di potenziamento del
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19.”

il DPCM 22 marzo 2020 recante “nuove norme per il contenimento del contagio
su tutto il territorio nazione”;

il DL 25 marzo 2020 nr. 19 che introduce ulteriori misure urgenti per fronteggiare
l’emergenza epidemiologica da COVID-19.

CONSIDERATO che gli uffici comunali sono carenti di personale addetto alla pulizia ordinaria,
alla luce del blocco delle borse lavoro conseguente all’emergenza Covid 19;

SENTITITA per le vie brevi la ditta Giustozzi Service srl con sede in Comunanza la quale ha
fatto pervenire la propria offerta per la pulizia settimanale di metri quadri 175 al costo di euro

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 33 del 27-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



115,90 I.C. ad intervento prot. 1956/2020);
RILEVATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio temporaneamente fino al
31.05.2020 per un totale di 5 interventi al costo complessivo di Euro 579,50 I.C.;

DATO ATTO, inoltre, che il servizio verrà liquidato a presentazione di regolare fattura senza
ulteriori atti sulla base del visto da parte del responsabile del servizio finanziario;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del
18/8/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

RILEVATA la regolarità contributiva come da DURC del 27.04.2020

ACQUISITO il seguente CIG Z6F2CCF164

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale;

DI AFFIDARE alla ditta Giustozzi Service srl con sede in Comunanza, l’effettuazione di
interventi di pulizia settimanale degli uffici comunali con frequenza una volta la settimana al
prezzo per intervento pari ad Euro 115,90;

DI IMPEGNARE la somma complessiva al capitolo 82 del bilancio provvisorio relativo al
corrente esercizio finanziario in corso di elaborazione;

DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento non si ravvisano ipotesi di conflitto
–anche potenziale- di  interessi, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, sarà
trasmesso all’Area Contabile e diverrà efficace dopo l’apposizione del relativo visto di regolarità;

DI DARE ALTRESI’ ATTO:
-che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente;
-che il presente provvedimento verrà inserito sul sito Internet dell’Ente, nella sezione
“Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi dell’articolo 18, comma 2, del D.L. n. 83 del
22.6.2012, convertito con modificazioni nella legge n. 134 del 7.8.2012, da parte degli uffici
competenti.

=======================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 33 del 27-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

27-04-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 194 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 30-04-2020.

Montemonaco, lì 30-04-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 33 del 27-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


